2 Giegel, am fiinften 2 Siegelbrudyftiide anhingend. Siegel 1) Sig. .. oo v .. Prinei .. ..... 2) 8.
.« eoderici de Os . en. 3) S. Mathei M . ltheke. 4) S. Jo .. nnis M .. deri. 5) S. Raven Boc militis,
8) Seielum He ., .. .. de Ost. 7)...Bertold...Ost. 8....... abolt. 9)........ gtowe.

Original im Kgl. Staats-Ardhib su Stettin 5. r. KL Neuenfamp Nr. 47; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV

Rr. 842; BidL, der Gef. fiir Pomm. Geidh.: Dreger, Regifivatur I (1298) Nr. 8; Klemphens Grtvact 2¢. fol. 427
(1290).

Gedrudt bei Fabriciug I &. 86 Mr. 231.

1636.
1293 April 25, (Marci euuangeliste).

Die Stadt Staveen in Friesland {hlieht ein Bindnif mit Kibed, Wizmar, Roftod, Stealfund
und Greifawald jum Rriege gegen Norwegen.

Omnibus presencia percepturis scultetus, scabini cum communi Staurie salutem in domino.
Vmuergltatl vestre demonstramus,_ quod anno domini millesimd ducentesimo nonagesimo
secundo, in vigilia Pentecostes, quidam pirate, ad rapinas et maleficia perpetranda congregati,
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apud Mastrand in portu Norwegie a communi mercatore deprehensi, ac ibidem mortis judi-
cium pro suis manifestis criminibus per justiciarium regis.susceperunt; pro quibus Norwegie
rex illustris nobis ac mercatoribus ciuitatis Campen?) et quibusdam aliis indignatur, . volens
nobis et eis, vt*) percepimus, inferre nocumenta, quam primum sibi, suis®) cooperatoribus ad
hoc faciendum obtulerit se facultas; quamuis merito tales malefici, quorumlibet innocentum
oppressores, a nullo debeant defensari%) vel®) foueri. Quod honesti viri, nostri speciales
amici, consules et communitates ciuitatum Lubeke, Wismere®), Rozstoch?), Stralesundis,
Gripesuuold®) considerantes et mente sollicita reuoluentes, quod talia maleficia sint repri-
menda, ne detur aliis occasio similia perpetrandi, se nobiscum ad hoc obligare curarunt, quod
nobis, pro modis se respicientibus, in hiis ad nostram injuriam propulsandam astare volunt?)
laboribus, consiliis, auxiliis et expensis. Sed quoniam nobis astando taliter in premissis dicte
ciuitates efficiuntur hostes ipsius domini regis et suorum cooperatorum, dignum est et rationi
consonum, ut?) eciam nos astemus eisdem ciuitatibus viceversa!®); ac obinde notum esse
uolumus vniuersis, nos ad hoc obligatos esse’presentium testimonio litterarum, quod sepe-
dictis?) ciuitatibus Lubeke, Wismer€), Rozstoch?), Stralesund, Gripheswold® contra pre-
fatum %) dominum regem et suos cooperatores in premissis omnibus astare volumus?!®) labo-
ribus, consiliis, auxiliis et expensis pro modo nos respiciente, ad hostilitatem huiusmodi
propulsandam. Iu cuius rei testimonium presens scriptum sigillo ciuitatis nostre duximus
muniendum. Datum anno gracie'®) M.CC. nonagesimo tercio, Marci euuangeliste.

1) Staurie. 2) vt. 3) suisque. %) defensari debeant. 5) nee. ) Wissemere. ?) Rostoch. 8) Stralessunde
et Gripeswolde. 9) wuolunt. !) vicewersa. U) dictis. 21) dictum., ®B) debeamus. ) domini. ) feria tercia
ante festum Philipphi (!) et Jacobi apostolorum.

Daz Siegel an ber ausd dem Pergament gejdhnittenen Preflel anbdngend.
Original tm Staats-Wrdjiv zu Litbed, ebendaf. Orig.-Transdf. vom 28. Oftober 1331
Gedructt bei Sartoriug und Lappenberg Nr. 76; Kitbed. Urk Bud) I €. 541 Nr. 601; Diplomatar. Norveg.

V.1 &. 21 Nr. 21; Pefl. Wek-Bud [0 &, 505 Nr. 2223; Fabriciuz I &. 55 Rr. 380 (Auzzug); Hanfarecefje I
Nr. 62 (Regeft); Hanf. Urt-Bud I S. 885 Nr. 1114 (Regeft); vgl. Mund, Det norsle folfs hiftorie IV 2 S. 206.

Bergl. die Urfunbe der Stadbt Rampen pom 28. Upril 1293.

1637.
1293 April 26. (sexto calendas Maij) Dartz.

Wizlaw L, Fiieft zu Ritgen, geftattet den Eintoohnern der Stadt Barth, den Mithlgraben ) de3
Ritters Friedrih bon Alfun unterhalb Der Miihle nady ihrem Belieben abjuleiten und zu nupen.

Omnibus Christi fidelibus praesens scriptum cernentibus Witzlaus, dei gratia Ruyanorum
princeps, salutem in domino sempiternam. Quoniam omnium habere memoriam potius est
divinitatis quam humanitatis, conseribi facimus, gvae coram nobis aguntur, ne oblivionis nubilo
obducantur. Qvamobrem sciat reverenda natio praesentium et notescat felix successio futu-
rorum, quod nos matura deliberatione et provida pensata vniversis ingvilinis oppidi nostri
Barth praesentibus et futuris, nostris dilectis, rivulum qvendam, qui defluit per molendinum
militis nostri strenui et honesti Friderici de Alckun dicti, contulimus absque impedimento
gvolibet possidendum civitatis jure perpetuo sub hac forma, quod quandocunque praedictus
rivulus, motu suo pertranseundo molendinum supra dictum, ex fluxu suo ultra stratam regiam
sibi viciniorem devenerit, ex tunc praedictis incolis oppidi nostri Barth omnibus eundem rivalum
saepe dictum deducendi per omnia et convertendi ad singula commoda infra terminos suos

E
!
{
1
it
i

174 1293.

contenta juxta eorum voluntatis beneplacitum facultatem liberam dedimus in his seriptis,
sub obtentu nostrae graciae stricte prohibentes, ne ullo ungvam tempore gvisqvam officialium
nostrorum hoc factum nostrum ausu temerario praesumat illicite immutare. In cujus rei
certitudinem et evidentiam pleniorem praedicti oppidi incolis praesentes literas dedimus, ne
super hoc inposterum dubitatio aligva gemeretur, sigilli nostri robore communitas. Testes
bujus sunt Anthonius de Bughe, Achilles de Poretze, Jaroslaus de Kalant, Arnoldus Wocken-
stede, domini milites, et gvam plures alii nihilominus fide digni. Datum Dartz, insula nostra,
per manum Johannis de Salis, notarii nostri. Actum anno dominicae incarnationis millesimo
ducentesimo nonagesimo tertio, sexto calendas Maij.

Dag gegenwirtige Copey aup einer glaubwiirbigen Copey (weiln bad Originall barbon Hintwegfomuen) vou

worten 3u wortten gleidhlautendt abgefdrieben, foldjed begeuge idh). David Wilde, not. publ. et Bard. secretarius
in fidem m, pr.

1) Bom Barther Notar Wilde al3 , Borngraben” bezeidhuet.

Beglaubigte Abfdrift im Stadt-Ardhiv zu Barth; Kgl. Staats-Wrdiv ju Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl.
Mser. IV Nr. 845,

Gedrudt bei Fabricing 111 &. 86 RNr. 232.

1638.
1293 April 28. (feria tercia ante festum Philipphi et Jacobi apostolorum).

Die Stadt Rampen in Over-YPilel dliet ein Biindnif mit Libed, Wismar, Roftod, Straljund
und Greiféwald jum RKriege gegen Norwegen.

Omnibus, ad guos presens scriptum peruenerit, scultetus, scabini, consules et wvniuer-
sitas cinitatis Kampensis salutem in domino. Contigit anno domini M.Gc. nonagesimo secundo,
Pentecoste, quosdam piratas, ad rapinas et maleficia perpetranda congregatos, apud Mastrant
in finibus Norwegie deprehendi et ibidem mortis judicium pro suis manifestis criminibus
sustinere, pro quibus ete.

Der weitere Jnhalt der Urfunde ift gleihlantend mit der Urfunbe pon Staveven (. o. MNr. 1636, 1293
April 25), mit Ausnahme der dort in den Anmerfungen gegebenen Abweidhungen.

Dag Siegel an der aud dem Vergament gejdnittenen Preffel anfhingend.
Original im Staats-Archiv su Litbed,

Gedruct tm Litbed. WE-Budh I &. 544 Nr. 603; Vel Urk-Bud LI &. 506 Nr. 2224; Diplom. Nor-
veg. V I &.22 Mr. 22; Oharters en bescheiden van Kampen RNr, 4; Fabriciug 1L &. 55 Nr. 380 (Yussug);
Hanjarecefle T Nr. 63 (Regeft); Hanf. Wet-Budh 1 S, 385 Nr. 1115 (Regeft).

1639.
A

1293 Juni 12. (proxima sexta feria ante festum beatorum Viti et Modesti martirum) in
ciuitate Bergensi.

Crid), Ronig zu Norwegen, bejeugt, daf er am 12. Suni 1293 o Bergen mit den Ubgejandien
_?)er ©tidte Biibed, Wismar, Rojtod, Straljund und Greifswald einen Tag auf Pfingjten nad) Bergen
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vereinbart Hat, auf weldem bdie ftadtijhen Bejdwerden unterfucht werden follen, und gewdhrt andy Fiir
den Fall der Ridteinigung freie Shifffahrt nacd) Norwegen bis Johannui.

Ericus, dei gracia rex Norwegie, viris prouidis et honestis, aduocatis, consulibus et
communitatibus cinitatum Lubek, Wismarie, Rozstoc, Stralesund et Gripeswold salutem in
domino sempiternam. Noueritis, quod suborta, post composicionem inter nos et cimitates
vestras Calmarnie factam, super diuversis articulis inter subditos nostros et cimitatum vestrarum
incolas materia questionum, nos, quia composicionem eandem firmiter obseruare volumus,
cum discretis viris, cinitatem vestrarum consulibus et nunciis, Johanne de Doway de Lubek,
Hassone de Crukowe de Wismaria, Reinero de Lawghe de Rozstoc, Johanne de Bard de
Stralesund et Gerardo de Calmarn de Gripeswold, apud nos Bergis existentibus, proxima
sexta feria antc festum beatorum Viti et Modesti martirum, sub anno domini M.CC. nonage-
.gimo tercio, placitauimus in hunc modum, quod procuratores ciuitatum vestrarum debent in
festo Pentecostes proximo futuro ad nostram venire presenciam Bergis, qui ex parte vestra
mandatum habeant sufficiens ad faciendum et recipiendum complementum iusticie de singulis
cansis et querimoniis iam motis inter nos et nostros et vos et vestros,” aut eciam tunc mouen-
dis; verum si tunc temporis per viam iuris aut composicionis amicabilis cum procuratoribus
vestris super causis et querimoniis huiusmeodi forsan concordare non possemus, quod absit,
debet nichilominus a tempore date presentis vsque ad festum beati Johannis baptiste proximum
post festum Pentecostes supranominatum inter nos et fautores nostros singulos ab vna parte
ac vos et fautores vestros singulos ab altera bona pax et amicicia stabilis obseruari firmiter
et inuiolahiliter, et subditl nostri cinesque Bremenses ac fautores alii ad ciuitates vestras et
incole ciuitatum vestrarum ac illi de Campen et Stofren ceterique fautores vestri ad regnum
nostrum interim velificare poterunt libere; et debet vtraque parcium hinc et inde frui liber-
tatibus et iuribus, quoad omnia, que per composicionem inter nos ordinatam declarantur,
illis personis dumtaxat exceptis, quarum nomina nunciis vestris in scriptis fecimus assignari,
In cuius rei testimonium sigillum nostrum vna cum sigillo domini Haquini, ducis Norwegie
illustris, fratris nostri karissimi, litteris presentibus duximus apponendum., Datum in ciuitate ‘
Bergensi, die et anno supradictis, anno vero regni nostri quarto decimo. i